
АДЬШНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 №9 1227

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрацииКачканарского
городскогоокруга от 26.12.2018№ 1138 «Обутверждении

муниципальных заданий в отношении муниципальных бюджетных и
муниципальных автономныхучреждений,функции и полномочия
учредителя которых переданыАдминистрацииКачканарского

городского округа»

В соответствии с пунктом 7 Порядка формирования муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений Качканарского городского округа и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания,
утвержденного постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 29.12.2017 № 1354, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 26.12.2018 № 1138 «Об утверждении муниципальных
заданий в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных
автономных учреждений, функции и полномочия учредителя которых
переданы Администрации Качканарского городского округа» (в ред. от
04.09.2019 № 867) изложив подпункт 1 пункта 1 в следующейредакции:

«Новое Муниципальное задание
Автономногоучреждения Качканарскогогородского округа «Физкультурно-
оздоровительныйкомплекс» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

А.А. Ярославцев
Т№№ШЮ«гии. (ш….уммрщц иты дии-гнить гикщшвж винтыказан), : 500т.



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Качканарского городского округа

от 30.12.2019 № 1227

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и плановый период 2020 - 2020 годы

Наименование муниципальногоучреждения
Автономное учреждение Качканарскогогородского округа «Физкульцрно-оздоровительныйкомплекс»

Часть 1. Сведения об оказываемыхмуниципальныхуслугах
Раздел 1

1. Характеристики муниципальнойуслуги.

Наименование Уникальный номер Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам) Показатель, характеризующий условия (формы) оказания

' муниципальнойуслуги реестро- вой записи муниципальной услуги (по
справочникам)

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
показателя) показателя) показателя) показателя) показателя)

1 3 4 5 6 7

2. Категории потребителеймуниципальнойуслуги
3. Показатели, характеризующиеобъем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующиекачество муниципальной услуги.
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
наименование код по ОКЕИ 20___год (очередной 20_год 20__год

год)



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальнойуслуги.
Наименование Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена‚ тариф) за единицу Допустимое
показателя 5 услуги (возможное)

отклонение
Наименование код по ОКЕИ 2О_год (очередной 20_год 20_год 20__год (очередной 20__год 20_год

год) год)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.
Нормативный правовой акт

принявший орган номер наименование

2 4

5. Порядок оказания муниципальнойуслуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного правового акта):

1)

2)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителеймуниципальной услуги.



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

1. Характеристики работы.

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

Наименова-ние работы Уникаль—ный номер Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий условия (формы)
реестровой записи справочникам) выполнения работы (по справочникам)

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
показателя ) показателя) показателя) показателя) показателя)

1 2
_

3 4 5 6 7

Организация и проведение 30019100600000000000000 Муниципальные Сборные команды

официальных физкультурных мероприятия Городского округа

(физкультурно-
оздоровительных) мероприятий
2. Категории потребителей работы: В интересах общества.

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
наименование код по ОКЕИ 2019 год (очередной 2020 год 2021 год

год)

1 2 3 4 5 6 7

Доля участников официальных процент 744 20 21 22 5

физкультурно-
оздоровительныхмероприятий



3.2. Показатели, характеризующие объем работы.
Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое

(возможное)
Наименование код по ОКЕИ 2018 год (очереднои 2019 год 2020 год отклонение

год)
1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий единица 642 Организация и
проведение
мероприятий, 66 58 58 5%
согласно календарю
соревнований

Раздел 2
1. Характеристики работы.
Наименова-ниеработы Уникаль-ный номер Показатель, хар актеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий условия (формы)

реестровой записи справочникам) выполнения работы (по справочникам)

(наименование (наименование (наименование (наименование показателя) (наименование показателя)
показателя) показателя) показателя)

1 2 3 5 7

Проведение занятий 30010100000000000000000 Спортивно- Групповые,

физкультурно-спортивной оздоровительные Командные,

направленности по месту занятия в Индивидуальные

проживания граждан спортивных
секциях

2. Категории потребителей работы: В интересах общества (жители Качканарского городского округа (без возрастных ограничений), имеющие намерение заняться
фИЗИЧССКОЙ КУЛЬТУООЙ ИСПОПТОМ В целях поддержания иукрепления ЗДОРОВЬЯ И ЩЭОВСДСНИЯ ЗДОРОВОГО ДОСУГ?!)

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:



3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
наименование код по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 6 7

Отсутствие обоснованных единица 642
жалоб на качество работы 0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы.
Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
Наименование код по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 5 6 7 8

Количество занятии единица 642 Согласно расписания 898 898 898 5%

Раздел 3

1. Характеристики работы.
Наименова-ние работы Уникаль-ный номер Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий условия (формы)

реестровой записи справочникам) выполнения работы (по справочникам)

(наименование (наименование (наименование (наименование показателя) (наименование показателя)
показателя) показателя) показателя)

2

Проведение тестирования
выполнения нормативов
испытаний (тестов) комплекса

30044100000000000000000

ГТО



2. Категории потребителей работы: в интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
наименование код по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 5 6 7

Доля участников получивших знаки процент
отличия ВФСК ГТО от общего
количества участников принявших 744 20 21 22 3

участие в ГТО

Доля граждан, выполнивших процент
нормативы ВФСК ГТО, в общей
численности населения, 744 24 24,5 34,3 5
принявшего участие по сдаче
нормативов ВФСК ГТО
3.2. Показатели, характеризующие объем работы.
Наименованиепоказателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
Наименование код по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 5 6 7 8

Количество мероприятий единица 642 Принятие
нормативов ГТО 168 65 65 5%



1. Характеристики работы.
Раздел 4

Наименова-ние работы Уникаль-ный номер Показатель, хар актеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий условия (формы)
реестровой записи справочникам) выполнения работы (по справочникам)

(наименование (наименование (наименование (наименование показателя) (наименование показателя)
показателя) показателя) показателя)

1 2 3 4 5 6 7

Организация мероприятий и 30031100000000000000000 Спортивно- Групповые, командные,
проведение спортивно- оздоровительные индивидуальные
оздоровительной работы по занятия в
развитию физической культуры спортивных
и спорта среди различных групп секциях
населения
2. Категории потребителей работы: физические лица, граждане, имеющие намерение заниматься (занимающиеся) физическими упражнениями И спортом ДЛЯ поддержания и
укрепления здоровья, развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей. ДОСТИЖСНИЯ спортивных успехов сообразно способностямі а также имеющие
наме ение п инимать частие в азличных в ах активного от ыха и п ове ения ос га п и поселении спо тивных и изк ль но—оз о овительных ме оп иятий
спортсмены,.
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
наименование код по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 5 6 7

Удовлетворенность качеством,
предоставляемой работы проценты 744 100 100 100 5



3.2. Показатели, характеризующие объем работы.
Наименование показателя Единица измерения Описание работы Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
Наименование код по ОКЕИ 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 5 6 7 8

Проведение
Количество привлеченных лиц человек 792 тренировочных занятии 560 570 580 5%

Раздел 5
1. Характеристики работы.
Наименова-ние работы Уникаль-ный номер Показатель, характеризующий содержание работы (по Показатель, характеризующий условия (формы)

реестровой записи
`

справочникам) выполнения работы (по справочникам)

(наименование (наименование (наименование (наименование показателя) (наименование показателя)
показателя) показателя) показателя)

\ 2 4 5 6 7

Обеспечение доступа к 30038100000000000000000
объектам спорта

2. Категории потребителей работы: в интересах общества (население КГО)
3. Показатели, характеризующие объем и качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы.
Наименование показателя Единица измерения Значения показателя Допустимое (возможное)

отклонение
наименование код по ОКЕИ 10 2019 год 2020 год 2021 год

(очередной год)
1 2 3 4 5 (› 7

Наличие обоснованныхжалоб единица 642 О 0 О



3.2. Показатели, характеризующие объем работы.

наименование ПОКЗЗаТСЛЯ Единица измерения

Наименование код по ОКЕИ

Описание работы Значения показателя

2019 год
(очередной год)

2020 год 2021 год

Допустимое (возможное)
отклонение

4 5

Количество часов
' предоставления доступа к
объектам спорта

час 356

Предоставление
спортивных объектов для
занятий спортом,
использование
спортивного
оборудования и
инвентаря.

22717 10485 10485 5%



Часть 3. Прочие сведения о муниципал

1. Основаниядля досрочного прекращениявыполнениямуниципальногозадания:
ликвидацияучреждения;реорганизацияучреждения, котораяпривела к исключениюиз компетенцииучрежден;
(услуги) из перечня муниципальныхработ (услуг); случаи, предусмотренныенормативнымиправовымиактами,

краткосрочнойперспективе.
2. Иная информация,необходимаядля выполнения(контроля за выполнением)муниципальногозадания резульч

3. ПОРЯДОК КОНТРОЛЯ за ВЫПОЛНСНИСМ МУНИЦИПЗЛЬНОГО задания

Форма контроля Периодичность

1 2

Выезднаяпроверка один раз в год
Камеральнаяпроверка (соблюдение планаФХД), ежеквартально
исполнениемуниципальногозадания

Рассмотрение отчетов об исполнении ежеквартально,г0довой
муниципальногозадания
4. ТребованияК ОТЧСТНОСТИ О ВЫПОЛНСНИИ МУНИЦИПЗЛЬНОГО задания:

Формы годового, квартального и месячного отчета об исполнении муниципального задания установ.
в отношениимуниципальных
учрежденийКГО и финансовогообеспечения выполнениямуниципальногозадания
4.1. Периодичностьпредставленияотчетов о выполнениимуниципальногозадания годовой, ежеквартальные,ел

4.2. СРОКИ представленияОТЧСТОВ 0 ВЫПОЛНСНИИ МУНИЦИПЗЛЬНОГО ЗЗДЗНИЯ:

годовойотчет - до 01 февраля месяца следующегоза отчетным
4.3. Иные требованияк отчетности о выполнениимуниципальногозадания отчет о выполнениимуниципальноп
пояснительнуюзаписку.
5. Иные показатели, связанные с выполнениеммуниципальногозадания результатыанкетированияпотребителе

подведомственнымиКачканарскому городскомуокругу (Протокол общественногосовета по ФК, С и туризму №!



[ЬНОМ задании

ш полномочийпо оказаниюмуниципальнойработы (услуги); исключениеработы
влекущиеза собойневозможность оказаниямуниципальнойуслуги, неустранимуюв

гаты выезднойпроверкиоформляются актом

Федеральные органы ИСПОЛНИТВЛЬНОЙ ВЛЗСТИ, ОСУЩССТВЛЯЮЩИСКОНТРОЛЬ за
выполнениемМУНИЦИПЗЛЬНОГО задания

АдминистрацияКГО, КУМИ
АдминистрацияКГО

АдминистрацияКГО

лены приложением № 2,3,4 к Порядку формированиямуниципальногозадания

КСМССЯЧНЫСОТЧСТЫ

) задания ПРСДСТЗВЛЯСТСЯ на бумажномИ ЭЛСКТРОННОМ НОСИТСЛЯХИ ДОЛЖСН содержать

й услуг‚ оценка качестваоказания услуг учреждениемфизическойкультуры и спорта,
'97 от 19.11.2015 г.).


